
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2025-112  DEL 22/01/2025 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2024.III.1.43 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE RISORSE UMANE 
 
Unità Proponente:          015050 - S.O. PROGRAMMAZIONE E SELEZIONE DELLE 

RISORSE UMANE 
 
 
 
Proposta n.  2025-264 
 
 
 
OGGETTO:  SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI N. 2 UNITA' DI FUNZIONARIO TECNICO - SPECIALISTA 
NELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA (AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE) PER PROGETTI EUROPEI. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE. 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE RISORSE UMANE 
 
Unità proponente:                    015050 - S.O. PROGRAMMAZIONE E SELEZIONE DELLE RISORSE 

UMANE 
 
 
Determinazione n. proposta  264 / 2025 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI N. 2 UNITA' DI FUNZIONARIO TECNICO - SPECIALISTA NELLA 
TRANSIZIONE ECOLOGICA (AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE) PER PROGETTI EUROPEI. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
FINALE. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
 

VISTI: 

- la determinazione dirigenziale n. 2977 del 25/10/2024, con la quale si è proceduto ad 
approvare l’avviso di selezione pubblica per soli esami, per l'assunzione, a tempo 
determinato per la durata di anni due, di n. 2 unità con profilo di funzionario tecnico - 
specialista della transizione ecologica (area dei funzionari e dell'elevata qualificazione); 

 
- l’avviso di selezione allegato alla determinazione dirigenziale sopracitata, pubblicato dal 

31 ottobre 2024 al 30 novembre 2024 all’Albo pretorio online, sul sito istituzionale del 
Comune di Parma e sul Portale del reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 

 
- la determinazione dirigenziale 3546 del 6/12/2024, come integrata con determina n. 

3547 del 6/12/2024, con la quale è stata disposta l’ammissione dei candidati in possesso 
dei requisiti richiesti dal suddetto avviso; 

 
- la determinazione dirigenziale n. 3545 del 6/12/2024, con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica in oggetto; 
 

- la determinazione dirigenziale n. 2 del 3 gennaio 2025, con la quale è stata confermata la 
composizione della Commissione esaminatrice della selezione pubblica in oggetto; 
 
 

VISTI inoltre, relativamente alla citata procedura selettiva: 
 

- i risultati della prova scritta, svolta in data 20/12/2024, sottoscritti dalla Commissione 
esaminatrice e pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Parma, sul Portale inPA e 
all’Albo Pretorio on line, con protocollo n. 1401 del 7/01/2025; 

copia informatica per consultazione



2 
 

- i risultati della prova orale, svolta in data 16/01/2025, sottoscritti dalla Commissione e 
pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Parma, sul Portale inPA e all’Albo Pretorio 
on line, con protocolli n.8598 del 16/01/2025; 

 
PRESO ATTO:  
 

- del termine dei lavori della Commissione esaminatrice; 
 
- della graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice; 

 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria finale della 
selezione pubblica in oggetto; 
 
VISTO l’art. 38 del Regolamento stralcio per l’accesso all’impiego e agli incarichi di lavoro, 
approvato con deliberazione n. 2736 del 25/11/1999 e s.m.i., che prevede che il Dirigente del 
Settore Risorse Umane approvi la graduatoria finale formulata dalla Commissione esaminatrice;  
 
DATO ATTO che la Dott.ssa Donatella Signifredi è stata nominata Dirigente ad interim del 
Settore Risorse Umane con Decreto del Sindaco DSMG 53/2024 – protocollo n. 341116 del 
20/12/2024; 
 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. Carlo 
Bordi, titolare dell’incarico di elevata qualificazione per la S.O.  Programmazione e Selezione 
delle Risorse Umane, incarico conferito con provvedimento del Dirigente del Settore Risorse 
Umane protocollo n. 313428 del 29/11/2024; 
 
VISTO l'art. 79 dello Statuto del Comune di Parma; 
 
VISTI gli artt. 107 e 183 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 5 del D. Lgs. 165/2001;  
 

 

DETERMINA 

 

1. Sulla base degli esiti della procedura selettiva in oggetto, richiamati in premessa e 
contenuti nei verbali della Commissione esaminatrice, di approvare la seguente 
graduatoria finale della selezione pubblica per soli esami, per l'assunzione, a tempo 
determinato per la durata di anni due, di n. 2 unità con profilo di funzionario tecnico - 
specialista della transizione ecologica (area dei funzionari e dell'elevata qualificazione), 
indetta con determinazione n. 2977 del 25/10/2024:  
 

COGNOME NOME CODICE 
CANDIDATURA 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

TURINI ENRICO Y2DP9AM7NT 26/30 29/30 55/60 

copia informatica per consultazione



3 
 

 
 

 
2. Di dare atto che la graduatoria allegata alla presente determinazione sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale del Comune di Parma e sul Portale del 
reclutamento inPA, nonché sul sito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 
33/2013; 
 

3. Di dare atto che la presente graduatoria avrà validità decorrente dalla data di 
approvazione della stessa e per tutto il periodo previsto dalla normativa vigente; 

 
4. Di dare atto che la mancata accettazione, da parte del candidato collocato in graduatoria, 

della proposta di assunzione che verrà formulata o la mancata presa di servizio nella data 
indicata, costituiranno causa di decadenza dall’assunzione e dall’iscrizione nella presente 
graduatoria finale; 

 
5. Di dare atto che la Dott.ssa Donatella Signifredi è stata nominata Dirigente ad interim del 

Settore Risorse Umane con Decreto del Sindaco DSMG 53/2024 – protocollo n. 341116 
del 20/12/2024; 

 
6. Di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. 

Carlo Bordi, titolare dell’incarico di elevata qualificazione per la S.O.  Programmazione e 
Selezione delle Risorse Umane, incarico conferito con provvedimento del Dirigente del 
Settore Risorse Umane protocollo n. 313428 del 29/11/2024; 

 
7. Di informare che avverso la graduatoria approvata con il presente atto può essere 

presentato ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione della presente determinazione; 
 

8. di dare atto che la presente determinazione è relativa a una misura Non generazionale né 
potenzialmente tale secondo quanto previsto dalle linee guida sulla Valutazione di 
Impatto Generazionale approvata dalla Giunta Comunale con delibera n. 16 del 
17/01/2024. 

 

 
Il/La Responsabile 

SIGNIFREDI DONATELLA 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 
  

ROCCA NICOLO' U572QG94QF 22/30 29/30 51/60 

  -    -  9BPQ6651R5 23/30 27/30 50/60 

  -    -  UNFMBESMNW 25/30 24/30 49/60 

  -    -  4715DS18XX 21/30 24/30 45/60 

copia informatica per consultazione



4 
 

 
Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


